TERMO DE ADITAMENTO CONTRATUAL

ADITIVO AO CONTRATO DE FINANCIAMENTO Nº 0608.233-90 QUE,

ENTRE SI, FAZEM A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL e o MUNICÍPIO DE

MARQUES DE SOUZA/RS.

O Prefeito Municipal de Marques de Souza/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA

PÚBLICO, o aditivo ao Contrato de Financiamento nº 0608.233-90 que, entre si, fazem a CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL e o MUNICÍPIO DE MARQUES DE SOUZA/RS, conforme

abaixo:

I - Contrato nº 0608.233-90 - Programa FINISA, destinado ao apoio financeiro para o

financiamento de despesas de capital, conforme plano de investimento, com recursos do

FINISA: Programa de Financiamento à Infraestrutura e ao Saneamento;

II - Objeto: Suspensão dos pagamentos de encargos e principal em decorrência da

Calamidade Pública do Estado do Rio Grande do Sul, entre as datas de 08/06/2024 e

08/12/2024

III - Prazo de Amortização: alterado para 103 meses.

IV – Prazo total do contrato: passa a ser de 127 meses.

V - Data da Assinatura: 04 de julho de 2024.

      MARQUES DE SOUZA, RS, 17 de julho de 2024.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

FÁBIO ALEX MERTZ

Prefeito Municipal

		2024-07-17T15:23:53-0300
	FABIO ALEX MERTZ:70772720010